МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 42» Г. ВОРКУТЫ

ПРИКАЗ

01.02.2023 №40

Об участии в мониторинге качества подготовки обучающихся
в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году

Во исполнение приказа Управления образования администрации МО ГО

«Воркута» от 11.01.2023 № 30 «Об участии подведомственных муниципальных

общеобразовательных организаций в мониторинге качества подготовки обучающихся

в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», в целях анализа текущего

состояния системы начального общего, основного общего и среднего общего

образования, диагностики достижений обучающимися предметных и метапредметных

результатов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в мониторинге качества подготовки обучающихся в

форме всероссийских поверочных работ (далее мониторинг) в 2023 году в

соответствии с графиком, утвержденным Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки, приказом Министерства образования, науки и молодежной

политики Республики Коми от 29.12.2022 № 871.

2. Опонасенко М.В., заместителю директора:

2.1. Довести до сведения участников образовательных отношений расписание

проведения всероссийских проверочных работ в 2023 году.

2.2. При организации и проведении мониторинга руководствоваться

требованиями Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки.

2.3. Своевременно вносить сведения в ФИС ОКО.

2.4. Организовать участие представителей родительской общественности в

качестве общественных наблюдателей при проведении ВПР.

3. Дубову Д.М., ответственному за сайт образовательной организации,

разместить график проведения всероссийских мониторинговых исследований на

официальном сайте школы.

4. Учителям-предметникам продолжить работу по

карты по подготовке к всероссийским проверочным работам.

5. Контроль за выполнением приказа возложить

заместителя директора.

Директор

Ознакомлены:
Опонасенко М.В.
Козлова Т.С.
Кулик Л.В.
Бурондасова Г.М.
Тимофеева М.А.
Булавкина Л.А.
Краснова М.В.
Рыбак Е.Л.

Виноградова Ж.С
Булавкина Л.А.
Кулагина И. А.
Монтримене Т.В.
Курылева Э.Р.
Петренко О.Г.
Сухорукова Н.С.
Дубов Д.М.

выполнению дорожной

на М.В. Опонасенко,

Т.С. Козлова

Царегородцева Ю.А.
Юткина Е.В.
Солопова Н.В.
Ядкова И.В.
Котельмах М.В.
Гущина Э.В.
Бочкова Н.И.